
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15704543560440120476 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543560440120476 en https://sede.burjassot.org

Referència/Referencia: 2025/5S/SESPLE

Procediment/Procedimiento: Expediente de sesiones del Ayuntamiento Pleno

Interessat/Interesado:  
Representat/Representante:  
SECRETARIA

Rafael García García, alcalde president de l'Ajuntament de 
Burjassot, en virtut de les atribucions conferides en l'article 21 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de 
règim local, i la resta de disposicions que la complementen i 
despleguen.

 

Rafael García García, alcalde-presidente del Ayuntamiento de 
Burjassot, en virtud de las atribuciones conferidas en el 
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, y demás disposiciones que la 
complementan y desarrollan.

 

SESSIÓ ORDINARIA DE PLE NÚM. 
2025/5S/SESPLE

Primera convocatòria

Dia:   29/04/2025
Hora: 18:00 hores
Lloc: Saló de sessions

Aquest òrgan col·legiat celebrarà sessió en 
primera convocatòria el dia, hora i lloc 
indicats i en segona convocatòria dos dies 
després, per tal de tractar els assumptes 
que s'expressen més avall, i espera que 
acudirà vosté a l'acte; i si per causa 
justificada no poguera fer-ho, haurà de 
comunicar-ho a aquesta Alcaldia amb 
l'antelació necessària; se l’adverteix que, a 
partir d'aquesta data, tindrà a la seua 
disposició els expedients i tots els 
antecedents que es relacionen amb els 
assumptes que comprén la convocatòria a fi 
que puga conéixer-los abans de la sessió.

ORDRE DEL DIA

SESION ORDINARIA DE PLENO Nº 
2025/5S/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   29/04/2025
Hora: 18:00 horas
Lugar: Salón de sesiones

Este órgano colegiado celebrará sesión en 
primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria dos 
días después, para tratar de los asuntos que 
a continuación se relacionan, esperando 
concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Alcaldía con la 
antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los 
asuntos que comprende la convocatoria, al 
objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

ORDEN DEL DIA

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15704543560440120476 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543560440120476 en https://sede.burjassot.org

1. SECRETARIA. 
Expedient: 2025/5S/SESPLE.
LECTURA I APROVACIÓ, SI ESCAU, DE 
L'ESBORRANY DE L'ACTA DE LA 
SESSIÓ ANTERIOR Nº 4 DE DATA 25 
DE MARÇ DE 2025.  
 

2. SECRETARIA. 
Expedient: 2025/5S/SESPLE.
CONTROL I FISCALITZACIÓ PEL PLE 
DELS DECRETS D'ALCALDIA-
PRESIDÈNCIA I DELS DELEGATS 
D'ÀREA, AIXÍ COM DE LES JUNTES DE 
GOVERN LOCAL.  
 

3. SECRETARIA. 
Expedient: 2025/4907A.
DONAR COMPTE DE L'ESCRIT 
PRESENTAT PER Sr. JOSÉ MARÍA 
CABALLERO GUTIÉRREZ SOBRE LA 
SEUA DECISIÓ D'ABANDONAR EL 
GRUP MUNICIPAL PARTIT POPULAR I 
PASSAR A TINDRE LA CONSIDERACIÓ 
DE MEMBRE NO ADSCRIT.  
 

4. SECRETARIA. 
Expedient: 2023/8120Y.
DONAR COMPTE DE LA MODIFICACIÓ 
DE LA COMPOSICIÓ DELS GRUPS 
POLÍTICS I DEL NOMENAMENT DE 
PORTAVEUS.  
 

5. SECRETARIA. 
Expedient: 2023/8268Q.
DONAR COMPTE DE L'ESCRIT 
PRESENTAT PEL GRUP MUNICIPAL 
PARTIT POPULAR SOBRE 
MODIFICACIÓ DE LA DESIGNACIÓ 
DELS MEMBRES DEL SEU GRUP EN 
LES COMISSIONS INFORMATIVES 
MUNICIPALS.  
 

6. GOVERNACIÓ. 
Expedient: 2025/1442B.

1. SECRETARIA. 
Expediente: 2025/5S/SESPLE.
LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU 
CASO, DEL BORRADOR DEL ACTA DE 
LA SESIÓN ANTERIOR Nº 4 DE 25 DE 
MARZO DE 2025.  
 

2. SECRETARIA. 
Expediente: 2025/5S/SESPLE.
CONTROL Y FISCALIZACIÓN POR EL 
PLENO DE LOS DECRETOS DE 
ALCALDÍA-PRESIDENCIA Y DE LOS 
DELEGADOS DE ÁREA, ASÍ COMO DE 
LAS JUNTAS DE GOBIERNO LOCAL.  
 

3. SECRETARIA. 
Expediente: 2025/4907A.
DAR CUENTA DEL ESCRITO 
PRESENTADO POR D. JOSÉ MARÍA 
CABALLERO GUTIÉRREZ SOBRE SU 
DECISIÓN DE ABANDONAR EL GRUPO 
MUNICIPAL PARTIDO POPULAR Y 
PASAR A TENER LA CONSIDERACIÓN 
DE MIEMBRO NO ADSCRITO.  
 

4. SECRETARIA. 
Expediente: 2023/8120Y.
DAR CUENTA D E  L A  
M O D I F I C A C I Ó N  DE LA 
COMPOSICIÓN DE LOS GRUPOS 
POLÍTICOS Y DEL NOMBRAMIENTO DE 
PORTAVOCES.  
 

5. SECRETARIA. 
Expediente: 2023/8268Q.
DAR CUENTA DEL ESCRITO 
PRESENTADO POR EL GRUPO 
MUNICIPAL PARTIDO POPULAR 
SOBRE MODIFICACIÓN DE LA 
DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE 
SU GRUPO EN LAS COMISIONES 
INFORMATIVAS MUNICIPALES.  
 
6. GOVERNACIÓ. 
Expediente: 2025/1442B.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15704543560440120476 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543560440120476 en https://sede.burjassot.org

NOMENAMENT TITULAR I SUBSTITUT 
JUTGE DE PAU DE BURJASSOT  
 

7. GOVERNACIÓ. 
Expedient: 2024/18287W.
RESOLUCIÓ AL·LEGACIONS I 
APROVACIÓ DEFINITIVA MODIFICACIÓ 
RELACIÓ DE LLOCS DE TREBALL DE 
PERSONAL FUNCIONARI I LABORAL 
FIX.  
 

8. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2025/2555C.
DONAR COMPTE DE L'INFORME 
D'INTERVENCIÓ CP *Nº53/2025 
D'AVALUACIÓ DEL COMPLIMENT  DE 
L'OBJECTIU D'ESTABILITAT 
PRESSUPOSTÀRIA A LA VISTA DE LA 
LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST DE 
L'ANY 2024  
 

9. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2025/1570R.
DONAR COMPTE DEL INFORME 
D'INTERVENCIÓ MUNICIPAL NÚM 
48CP/2025 PEL QUAL S'ANALITZEN 
ELS COMPTES JUSTIFICATIUS DELS 
FONS ASSIGNATS ALS GRUPS 
POLÍTICS MUNICIPALS EN L'EXERCICI 
2024  
 

10. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2025/3175L.
ANUL·LACIÓ DE SALDO INICIAL DE 
DRETS RECONEGUTS EN EXERCICIS 
ANTERIORS  
 

11. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2025/4637D.
RECONEIXEMENT EXTRAJUDICIAL DE 
CRÈDIT Núm. 3-MES D'ABRIL 2025  
 

12. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2025/4932M.
MOCIÓ DEL GRUP MUNICIPAL 

NOMBRAMIENTO TITULAR Y 
SUSTITUTO JUEZ DE PAZ DE 
BURJASSOT   
 
7. GOVERNACIÓ. 
Expediente: 2024/18287W.
RESOLUCIÓN ALEGACIONES Y 
APROBACIÓN DEFINITIVA 
MODIFICACIÓN RELACIÓN DE 
PUESTOS DE TRABAJO DE 
PERSONAL FUNCIONARIO Y 
LABORAL FIJO.  
 
8. INTERVENCIÓ. 
Expediente: 2025/2555C.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN CP Nº53/2025 DE 
EVALUACIÓN DEL CUMPLIMIENTO 
DEL OBJETIVO DE ESTABILIDAD 
PRESUPUESTARIA A LA VISTA DELA 
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO 
DEL AÑO 2024  
 

9. INTERVENCIÓ. 
Expediente: 2025/1570R.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN MUNICIPAL Nº 
48CP/2025 POR EL QUE SE ANALIZAN 
LAS CUENTAS JUSTIFICATIVAS DE 
LOS FONDOS ASIGNADOS A LOS 
GRUPOS POLÍTICOS MUNICIPALES EN 
EL EJERCICIO 2024  
 

10. INTERVENCIÓ. 
Expediente: 2025/3175L.
ANULACIÓN DE SALDO INICIAL DE 
DERECHOS RECONOCIDOS EN 
EJERCICIOS ANTERIORES  
 

11. INTERVENCIÓ. 
Expediente: 2025/4637D.
RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL 
DE CRÉDITO Nº 3-MES DE ABRIL 2025  
 

12. INTERVENCIÓ. 
Expediente: 2025/4932M.
MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15704543560440120476 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543560440120476 en https://sede.burjassot.org

COMPROMÍS RELATIVA ALS 
PRESSUPOSTOS DE LA GENERALITAT 
VALENCIANA.  
 

13. TRESORERIA. 
Expedient: 2025/2879E.
PRESCRIPCIÓ D’OBLIGACIONS 
RECONEGUDES D’EXERCICIS 
TANCANTS 2020 I MODIFICACIÓ DE 
SALDOS COMPTABLES.  
 

DESPATX EXTRAORDINARI.

PRECS I PREGUNTES.  

COMPROMÍS RELATIVA A LOS 
PRESUPUESTOS DE LA GENERALITAT 
VALENCIANA.  
 

13. TRESORERIA. 
Expediente: 2025/2879E.
PRESCRIPCIÓN DE OBLIGACIONES 
RECONOCIDAS DE EJERCICIOS 
CERRADOS  2020 Y MODIFICACIÓN DE 
SALDOS CONTABLES  
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS.  

RESOLC/RESUELVO:

Convocar la sessió Ordinaria del Ple núm. 
2025/5S/SESPLE de data 29 d'abril de 2025 
a les 18:00 hores en la Sala de Plens.   

Convocar la sesión Ordinaria del Pleno nº 
2025/5S/SESPLE de fecha 29 de abril de 
2025 a las 18:00 horas en el Salón de 
sesiones.   

Ho mana i signa l’alcalde president a Burjassot en la data 
expressada a l'inici..  Lo manda y firma el alcalde-presidente a Burjassot en la fecha 

al principio expresada.

 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/

		2025-04-24T12:49:32+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2025-04-24T12:49:21+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2025-04-24T12:48:36+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



